



Администрация города Симферополя Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2025 № 2136

О внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя Республики Крым от 15.06.2022 № 2504 «Об изъятии земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, в связи с признанием многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3PK «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Региональной адресной программой «Переселение граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 01.04.2019 № 182, статьями 49, 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Порядком управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216, постановления Администрации основании города Симферополя Республики Крым от 27.06.2016 № 1480 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. М. Залки, д. 1a, аварийным и подлежащим сносу», Администрация города Симферополя Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя Республики Крым от 15.06.2022 № 2504 «Об изъятии земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, в связи с признанием многоквартирных

домов аварийными и подлежащими сносу» (далее – постановление) следующие изменения:

- 1.1. Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.121 следующего содержания:
- «1.121. Жилое помещение (квартира № 409), кадастровый номер 90:22:010220:5286, общей площадью 21,2 кв.м.».
- 2. Муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым (Марченков Р.С.) в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления направить его в Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым.
- 3. Муниципальному казенному учреждению Департамент жилищной политики Администрации города Симферополя Республики Крым (Ершова Е.И.):
- 3.1. Направить копию настоящего постановления собственнику изымаемого объекта недвижимого имущества, указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления.
- 3.2. Обеспечить подписание соглашения с собственником изымаемого объекта недвижимого имущества в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
- 4. Муниципальному казенному учреждению Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым (Щеглова Т.Ю.) после подписания соглашения с собственником изымаемого объекта недвижимого имущества, указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, организовать мероприятия направленные на снос объекта недвижимого имущества, расположенного на изъятом земельном участке.
- 5. Департаменту внутренней политики, информации и организационного обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя Республики Крым.
 - 6. Срок действия настоящего постановления составляет три года.
- 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Симферополя Полякова С.А., заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н., заместителя главы администрации города Симферополя Дмитриеву О.В.

Глава администрации города Симферополя

М.С. Афанасьев